683 (1284) yılında Buhara'nın Sühari
köyünde doğdu. Bütün hayatını orada
ve Buhara'nın diğer bazı köylerinde ge
çirdi; dolayısıyla onun. Hacegan'ın "se
fer der-vatan" prensibine sadık kaldığı
söylenebilir. Babasının adı Emir Hamza
olup kendisinin asıl adı bilinmemektedir.
"Emir" lakabı Hz.

Hace Bahaeddin, Emir Kü
lal' in halkasından ayrıldıktan sonra baş
ka şeyhlerden de faydalanmış olmakla
birlikte Emir Külal onun ilk ve en önem
li mürşididir. Nitekim Abdurrahman-ı Ca
mi, Bahaeddin'in "nisbet-i sohbet taal
lüm-i adab-ı sülük ve telkin-i zikri"nin
Semmasi'den olduğunu vurgular (Lamii,
S. 415)

Hacegan'ın manevi atası olan Yüsuf
el-Hemedanf'nin (ö 535/ 1140) başlattı

ğı bir geleneğe uyan Emir Külal dört ha
life tayin etti. Bunlar ikinci oğlu Emir
Hamza ile Mevlana Arif Dikgerani, Şeyh
Yadigar Künsürüni, Şeyh Cemaleddin Di

hestani'dir. Emir Külal'in en büyük oğlu
Emir Burhan'ın manevi terbiyesiyle gö
revlendirilmekle bir nevi öncülük kaza
nan Bahaeddin Nakşibend'in onun hali
feleri arasında yer almaması dikkat çe
kicidir.

Türbesi
kısa zamanda ziyaretgah haline geldi.
Orada türbedarlık yapan soyu kurulan
vakıflardan sağlanan gelirler, yapılan ba
ğışlar ve hediyelerle geçindiler. Zaman
la köyün asıl adı unutularak Mlr Külal
diye tanınmaya başlandı (Sadreddin Ay
ni,s.l049)

Bursa evliyalanndan Emir Sultan'ın

(ö 833 / 1429) Emir Külal'in oğlu olduğu
yolundaki rivayetler tamamen asılsızdır.
Nitekim kaynaklarda Emir Sultan'ın ba
basının Hacegan'a değil Nurbahşiyye ta
rikatına mensup göstenlmiş olması da
bu rivayetlerin asılsız olduğunu göster
mektedir.